
Информационный бюллетень № 35 (395) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО 

 

Учреждено решением Слободской городской Думы  

от 29.07.2015 № 74/530 

 

 

 

 

 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
органов местного самоуправления  

муниципального образования «город Слободской» 

 

 

 

 

Выпуск № 35 (395) 

09.09.2024 

 

 

 

 

 
Учредитель: Слободская городская Дума. 

 

Ответственный за выпуск: организационный отдел администрации города Слободского 

(613150, Кировская обл., г. Слободской, ул. Советская, д.86, каб.308, тел. (8332) 25-53-49). 

 

Тираж: 30 экземпляров. 

 

Места размещения экземпляров официального издания: приёмная администрации города 

Слободского, управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города 

Слободского в Первомайском микрорайоне (ул. Городищенская, 30), отделы муниципального 

казённого учреждения «Слободская городская библиотека им.А.Грина» (ул. Советская, 64, ул. 

Кирова, 27, ул. Слободская, 90). 
 

 



2 

 

Информационный бюллетень № 35 (395) 

СОДЕРЖАНИЕ 

1 

Постановление главы города Слободского от 05.09.2024 №13 «О проведении публичных слушаний по 

проекту решения об утверждении (об отклонении в утверждении) схемы расположения земельного 

участка с условным кадастровым № 43:44:310174:ЗУ1, на котором расположен многоквартирный дом»..... 2 

2 Оповещение о начале публичных слушаний.......................................................................................................... 4 

3 

Постановление администрации города Слободского от 06.09.2024 № 1839 «О подготовке документации 

по планировке территории в отношении земельного участка с кадастровым номером 43:44:310192:106, 

местоположение: Кировская область, г.Слободской, ул.Ст.Халтурина, и земель в кадастровом квартале 

43:44:310192».....................................................................................................................................……….……... 7 

4 Заключение о результатах публичных слушаний по проекту градостроительных решений........…………… 7 

5 Заключение о результатах публичных слушаний по проекту градостроительных решений........…………… 8 

__________________________________________________________________________________________________________ 

Постановление главы города Слободского от 05.09.2024 №13 «О проведении публичных слушаний по проекту 

решения об утверждении (об отклонении в утверждении) схемы расположения земельного участка с 

условным кадастровым № 43:44:310174:ЗУ1, на котором расположен многоквартирный дом» 

 

В соответствии с пунктом 2.1 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 5.1 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Федерального закона 

от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «город Слободской», принятым решением Слободской городской Думы от 

28.06.2005 № 57/597, и Порядком организации и проведения  общественных обсуждений, публичных слушаний на 

территории муниципального образования «город Слободской» по вопросам градостроительной деятельности, 

утвержденным решением Слободской городской Думы от 19.09.2018 № 39/267, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения об утверждении (об отклонении в утверждении) 

схемы расположения земельного участка с условным кадастровым № 43:44:310174:ЗУ1, на котором расположен 

многоквартирный дом, (далее - Проект) в соответствии с прилагаемым планом мероприятий по проведению 

публичных слушаний. 

2. Утвердить план мероприятий по проведению публичных слушаний по проекту решения об утверждении 

(об отклонении в утверждении) схемы расположения земельного участка с условным кадастровым № 

43:44:310174:ЗУ1, на котором расположен многоквартирный дом. 

3. Администрации города Слободского: 

3.1. Во время проведения публичных слушаний организовать экспозицию демонстрационных материалов в 

кабинете № 307 здания администрации города Слободского по адресу: г.Слободской, ул. Советская, д.86 и на 

официальном сайте администрации города Слободского в целях ознакомления участников публичных слушаний с 

содержанием Проекта.  

3.2. Организовать собрание для граждан, постоянно проживающих на территории, в отношении которой 

подготовлен Проект, правообладателей находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) 

расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладателей помещений, являющихся 

частью указанных объектов капитального строительства, в здании администрации города Слободского по адресу: 

г.Слободской, ул.Советская, д.86, 4 этаж (малый зал).  

4. Организационному отделу администрации города Слободского: 

4.1. Опубликовать настоящее постановление и оповещение о начале публичных слушаний в 

Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования «город Слободской». 

4.2. Разместить настоящее постановление и оповещение о начале публичных слушаний на официальном сайте 

администрации города Слободского. 

4.3. Разместить Проект и информационные материалы к нему на официальном сайте администрации города 

Слободского. 

4.4. Опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального 

образования «город Слободской» и разместить на официальном сайте администрации города Слободского 

заключение о результатах проведения публичных слушаний.  

5. Определить местом сбора предложений и замечаний всех заинтересованных участников публичных 

слушаний по Проекту для включения их в протокол публичных слушаний кабинет № 307 в здании администрации 

города Слободского по адресу: г.Слободской, ул. Советская, д. 86. 

6. Контроль за организацией и проведением публичных слушаний возложить на первого заместителя главы 

администрации города Слободского Вайкутиса П.О. 

 

И.о. главы города Слободского                 П.О. Вайкутис 

 

 

 

 



3 

 

Информационный бюллетень № 35 (395) 

                                                                        УТВЕРЖДЕН 

                                                                              постановлением главы  

                                                                              города Слободского 

                                                                              от 05.09.2024 № 13 

 

 

План  

мероприятий по проведению публичных слушаний по проекту решения об утверждении (об отклонении в 

утверждении) схемы расположения земельного участка с условным кадастровым № 43:44:310174:ЗУ1, на котором 

расположен многоквартирный дом 

 

№  

п/п 

Перечень мероприятий Дата, время 

мероприятия 

Ответственные 

1 Оповещение о начале публичных слушаний 

по проекту межевания территории 

 09.09.2024 Управление 

муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами администрации 

города Слободского 

2 Ознакомление с демонстрационными 

материалами 

С 16.08.2024 по 04.09.2024 на 

официальном сайте 

администрации города 

Слободского 

Управление 

муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами администрации 

города Слободского 

3 Собрание для участников публичных 

слушаний: 

- регистрация участников собрания 

- выступление представителей органа 

местного самоуправления, разработчиков 

документации по планировке территории 

- выступление участников собрания  

- ведение протокола собрания 

25.09.2024 

 

 

16:45 – 17:00  

 

 

 

С 17:00 

 

 

 

 

 

С 17:15 

 

 

С 17:00 

Управление 

муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами администрации 

города Слободского 

4 Прием предложений и замечаний  

 

С 09.09.2024 по 24.09.2024: 

   - в письменной форме в 

адрес организатора 

публичных слушаний; 

- в письменной или устной 

форме в ходе проведения  

собрания участников 

публичных слушаний; 

- посредством записи в книге 

(журнале) учета посетителей 

экспозиции Проекта, 

подлежащего рассмотрению 

на публичных слушаниях; 

- с использованием 

федеральной 

государственной 

информационной системы 

Управление 

муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами администрации 

города Слободского 



4 

 

Информационный бюллетень № 35 (395) 

«Единый портал 

государственных и 

муниципальных услуг 

(функций)» 

5 Подготовка и оформление протокола 

публичных слушаний и заключения о 

результатах публичных слушаний  

Не позднее 27.09.2024 Управление 

муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами администрации 

города Слободского 

6 Опубликование заключения о результатах 

публичных слушаний 

В Информационном 

бюллетене органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

«город Слободской» и 

разместить на официальном 

сайте администрации города 

Слободского не позднее 

30.09.2024 

Управление 

муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами администрации 

города Слободского 

__________________________________________________________________________________________________________ 

Оповещение о начале публичных слушаний 

 

    В соответствии с постановлением главы города Слободского   от 05.09.2024 № 13 «О проведении публичных 

слушаний по проекту решения об утверждении (об отклонении в утверждении) схемы расположения земельного 

участка с условным кадастровым № 43:44:310174:ЗУ1, на котором расположен многоквартирный дом». 

(номер постановлении, название) 

 

назначены публичные слушания  по «проекту решения об утверждении (об отклонении в утверждении)  схемы 

расположения земельного участка с условным кадастровым № 43:44:310174:ЗУ1, на котором расположен 

многоквартирный дом». 

(информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях) 

 

      Перечень информационных материалов к проекту:  решения об утверждении (об отклонении в утверждении) 

схемы расположения земельного участка с условным кадастровым № 43:44:310174:ЗУ1, на котором расположен 

многоквартирный дом»  размещены на официальном сайте администрации города Слободского: 

https://slobodskoy.ru/gradostroitelnaya-deyatelnost/gd_oonps/ 

 

   Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: администрация города Слободского в лице отдела 

архитектуры и строительства. 

     Срок проведения публичных слушаний:   с 09.09.2024 по 27.09.2024 

 

      Собрание участников публичных слушаний состоится  25.09.2024 в 17.00 

                                                                                                                          (дата, время) 

в здании администрации города Слободского, расположенном по адресу: 

г.Слободской, ул.Советская, д.86,4 этаж, малый зал 

Время начала регистрации участников в  16.45. 

 

      Участники публичных слушаний в целях идентификации предоставляют сведения о себе (фамилию, имя, 

отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, 

основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с 

приложением документов, подтверждающих такие сведения; сведения из Единого государственного реестра 

недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на земельные участки и (или) 

расположенные на них объекты капитального строительства и (или) помещения – для правообладателей 

соответствующих объектов, расположенных в границах территории, в отношении которой подготовлен проект. 

 

      Экспозиция проекта организована по адресу: г.Слободской, ул.Советская, д.86, каб.307 и на официальном сайте  

города Слободского с  09.09.2024 (дата открытия экспозиции) по 24.09.2024 (дата закрытия экспозиции). 



5 

 

Информационный бюллетень № 35 (395) 

    

      Участники публичных слушаний могут предоставить свои предложения и замечания, касающиеся проекта, в 

срок с 09.09.2024  по 24.09.2024  по адресу: г.Слободской, ул.Советская, д.86, каб.307: 

- в ходе проведения собрания участников публичных слушаний в письменной или устной форме; 

- в письменной форме в адрес органа, уполномоченного на проведение публичных слушаний, на адрес 

электронной почты  slob-adm@rambler.ru; 

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению 

на публичных слушаниях. 

 

mailto:slob-adm@rambler.ru


6 

 

Информационный бюллетень № 35 (395) 

 



7 

 

Информационный бюллетень № 35 (395) 

__________________________________________________________________________________________________________ 

Постановление администрации города Слободского от 06.09.2024 № 1839 «О подготовке документации по 

планировке территории в отношении земельного участка с кадастровым номером 43:44:310192:106, 

местоположение: Кировская область, г.Слободской, ул.Ст.Халтурина, и земель в кадастровом квартале 

43:44:310192» 

 

Рассмотрев обращение Макаровой Ирины Вениаминовны о подготовке документации по планировке 

территории (проекта межевания), в соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 45, 46 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, 

Уставом муниципального образования «город Слободской», Порядком организации и проведения общественных 

обсуждений, публичных слушаний на территории муниципального образования «город Слободской» по вопросам 

градостроительной деятельности, утвержденным решением Слободской городской Думы от 19.09.2018 № 39/267,  

решением Слободского районного суда Кировской области от 09.01.2024 по делу № 2а-147/2024(2а-1610/2023), 

апелляционным определением от 14.05.2024, администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Рекомендовать Макаровой Ирине Вениаминовне: 

1.1. Обеспечить подготовку документации по планировке территории (проект межевания) в отношении 

земельного участка с кадастровым номером 43:44:310192:106, местоположение: Кировская область, г.Слободской, 

ул. Ст.Халтурина, и земель в кадастровом квартале 43:44:310192, в границах которой не предусматривается 

осуществление комплексного развития территории, а также не планируется размещение линейных объектов. 

1.2. До начала подготовки документации по планировке территории представить на согласование в отдел 

архитектуры и строительства администрации города Слободского задание на подготовку документации по 

планировке территории, содержащее сроки подготовки документации по планировке территории, в течение трех 

месяцев со дня принятия настоящего постановления. 

1.3. Предоставить подготовленную документацию по планировке территории в администрацию города 

Слободского на проверку.   

1.4. Обеспечить подготовку демонстрационных материалов для проведения публичных слушаний.  

1.5. Осуществить расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний. 

1.6. После утверждения передать документацию по планировке территории (проект межевания) в отдел 

архитектуры и строительства администрации города Слободского для размещения в информационной системе 

обеспечения градостроительной деятельности. 

              2. Опубликовать данное постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления 

муниципального образования «город Слободской» и разместить на официальном сайте администрации города 

Слободского в течение трех дней со дня принятия постановления. 

         3. Со дня опубликования настоящего постановления отделу архитектуры и строительства администрации 

города Слободского обеспечить прием предложений физических и юридических лиц о порядке, сроках подготовки и 

содержании документации по планировке территории. 

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого   заместителя   главы  

администрации  города  Слободского Вайкутиса П.О. 

 

 

 

И.о. главы города Слободского             П.О.Вайкутис 

_________________________________________________________________________________________________________ 

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту градостроительных решений 

 

"_06_" _сентября_ 20_24_ г. 

      (дата оформления) 

 

Публичные слушания по проекту Документация по планировке территории (проект межевания)  в  отношении 

земельного участка с кадастровым номером 43:44:310107:18, местоположение: Кировская обл., г.Слободской, 

ул.Шестаковская, д.13, и земель в кадастровом квартале 43:44:310107 проведены в период с  16.08.2024  по 

09.09.2024. 

 

Публичные слушания назначены постановлением главы города Слободского от  14.08.2024  №   10 «О проведении 

публичных слушаний по документации по планировке территории в отношении земельного участка с кадастровым 

номером 43:44:310107:18, местоположение: Кировская обл., г.Слободской, ул.Шестаковская, д.13, и земель в 

кадастровом квартале 43:44:310107»  

 

Заключение о результатах публичных слушаний составлено на основании протокола публичных слушаний от 

06.09.2024 

 



8 

 

Информационный бюллетень № 35 (395) 

В период проведения публичных слушаний участниками публичных слушаний внесены замечания и предложения, 

которые включены в протокол публичных слушаний: 

 

№

 п/п 

Участники, 

постоянно проживающие на 

территории, в пределах 

которой проводятся 

публичные слушания 

Содержание 

внесенного 

предложения и 

замечания 

Аргументированные рекомендации 

организатора о целесообразности или 

нецелесообразности учета внесенных участниками 

публичных слушаний предложений и замечаний 

 Не имеется   

 Иные участники   

1 2 3 4 

 Не имеется   

 

Выводы по результатам публичных слушаний: 

 

       Завершить публичные слушания. Публичные слушания признать состоявшимися.    

  Рекомендовать документацию по планировке территории (проект межевания) в отношении земельного участка с 

кадастровым номером 43:44:310107:18, местоположение: Кировская обл., г.Слободской, ул.Шестаковская, д.13, и 

земель в кадастровом квартале 43:44:310107 к утверждению.  

 

Представитель органа, уполномоченного на проведение слушаний 

 

Первый заместитель главы администрации города Слободского                                         П.О.Вайкутис 

 

Заведующая отделом архитектуры 

и строительства администрации города                                                                               М.Н.Шулакова 

 

Заключение составил представитель органа, уполномоченного на проведение слушаний: 

 

Заведующая отделом архитектуры 

и строительства администрации города                                                                                М.Н.Шулакова 

 

_________________________________________________________________________________________________________ 

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту градостроительных решений 

 

"_06_" _сентября_ 20_24_ г. 

      (дата оформления) 

 

Публичные слушания по проекту Документация по планировке территории (проект межевания)  в  отношении 

земельного участка с кадастровым номером 43:44:310107:22, местоположение: Кировская обл., г.Слободской, 

ул.Шестаковская, д.13, и земель в кадастровом квартале 43:44:310107 проведены в период с  16.08.2024  по 

09.09.2024. 

 

Публичные слушания назначены постановлением главы города Слободского от  14.08.2024  №   11 «О проведении 

публичных слушаний по документации по планировке территории в отношении земельного участка с кадастровым 

номером 43:44:310107:22, местоположение: Кировская обл., г.Слободской, ул.Шестаковская, д.13, и земель в 

кадастровом квартале 43:44:310107»  

 

Заключение о результатах публичных слушаний составлено на основании протокола публичных слушаний от 

06.09.2024 

 

В период проведения публичных слушаний участниками публичных слушаний внесены замечания и предложения, 

которые включены в протокол публичных слушаний: 

 

№

 п/п 

Участники, 

постоянно проживающие на 

Содержание 

внесенного 

Аргументированные рекомендации 

организатора о целесообразности или 



9 

 

Информационный бюллетень № 35 (395) 

территории, в пределах 

которой проводятся 

публичные слушания 

предложения и 

замечания 

нецелесообразности учета внесенных участниками 

публичных слушаний предложений и замечаний 

 Не имеется   

 Иные участники   

1 2 3 4 

 Не имеется   

 

Выводы по результатам публичных слушаний: 

 

       Завершить публичные слушания. Публичные слушания признать состоявшимися.    

  Рекомендовать документацию по планировке территории (проект межевания) в отношении земельного участка с 

кадастровым номером 43:44:310107:22, местоположение: Кировская обл., г.Слободской, ул.Шестаковская, д.13, и 

земель в кадастровом квартале 43:44:310107 к утверждению.  

 

Представитель органа, уполномоченного на проведение слушаний 

 

Первый заместитель главы администрации города Слободского                                          П.О.Вайкутис 

 

Заведующая отделом архитектуры 

и строительства администрации города                                                                                 М.Н.Шулакова 

 

Заключение составил представитель органа, уполномоченного на проведение слушаний: 

 

Заведующая отделом архитектуры 

и строительства администрации города                                                                                 М.Н.Шулакова 


